
 

 

UCHWAŁA NR LXIV/583/24 

RADY GMINY GORZYCE 

z dnia 26 lutego 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr LX/543/23 Rady Gminy Gorzyce z dnia 30 listopada 2023 r.  

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2024 rok oraz zasad poboru  

tego podatku od osób fizycznych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.) oraz art. 5 i art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 

1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2023 r., poz. 70 ze zm.), po przeprowadzeniu konsultacji 

z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego,  

uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LX/543/23 Rady Gminy Gorzyce z dnia 30 listopada 2023 r. w sprawie określenia 

wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2024 rok oraz zasad poboru tego podatku od osób fizycznych 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) W § 1 ust. 1 dodaje się lit. f) w brzmieniu: 

„f) od budynków lub ich części związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, znajdujących się na 

ogólnodostępnych, zorganizowanych terenach wypoczynkowych, za 1 m² powierzchni użytkowej 

14,20 zł.”; 

2) W § 1 ust. 3 dodaje się lit. e) w brzmieniu: 

„e) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób zakwalifikowania 

w ewidencji gruntów i budynków, na ogólnodostępnych, zorganizowanych terenach wypoczynkowych, 

za 1m² powierzchni  0,28 zł”; 

3) § 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. 1. Stawki określone w § 1 ust. 1 lit. f) oraz ust. 3 lit. e) w odniesieniu do podatników 

prowadzących działalność gospodarczą bez względu na formę organizacyjno-prawną oraz sposób 

finansowania stanowią pomoc de minimis, której udzielenie następuje zgodnie z warunkami 

rozporządzenia Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. U. UE L 2023. str. 2831) oraz 

ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 702). 

2. Pomocą de minimis jest różnica pomiędzy: 

1) stawką podstawową określoną w § 1 ust. 1 lit. b), a stawką preferencyjną określoną w § 1 ust. 1 lit. f); 

2) stawką podstawową określoną w § 1 ust. 3 lit. a), a stawką preferencyjną określoną w § 1 ust. 3  

lit. e).”; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 1 marca 2024 r.

Poz. 1676



4) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. Podatnik, do którego znajduje zastosowanie § 4 uchwały zobowiązany jest do przedłożenia: 

1) Informacji niezbędnych do udzielenia pomocy de minimis, o których mowa 

w § 2 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji 

przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. Nr 53, poz. 311) na 

formularzu stanowiącym załącznik nr 1 do w/w rozporządzenia; 

2) Wszystkich zaświadczeń bądź oświadczeń o pomocy de minimis i pomocy de minimis w rolnictwie 

lub rybołówstwie, jakie podatnik otrzymał w okresie 3 minionych lat, względnie oświadczenie o nie 

otrzymaniu takiej pomocy w tym okresie;” 

5) § 6 otrzymuje brzmienie: 

„§ 6. Na wniosek organu udzielającego pomocy de minimis podatnik jest zobowiązany do przedłożenia 

w żądanym terminie dodatkowych informacji niezbędnych do jej oceny oraz prawidłowego udzielenia.”. 

§ 2. Stawki wprowadzone niniejszą uchwałą stosuje się od 1 stycznia 2024 roku. 

§ 3. Wykonanie uchwały i podanie jej treści do publicznej wiadomości, powierza się Wójtowi Gminy 

Gorzyce. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy Gorzyce 

 

 

Piotr Wawrzyczny 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 1676


		2024-03-01T07:31:43+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




